
令 和 ７ 年 ９ 月 5 日 

保護者、地域の皆様 

東広島市立磯松中学校 

PTA会長 坂本 宏一 

校 長   立田   晃 

 

磯松中学校「8時だョ！全員集合」プロジェクト（環境整備）について（お願い） 

 

処暑の候、保護者、地域の皆様には益々御健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素から本校のＰＴＡ活動並びに教育推進に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、生徒会執行部の生徒の提案を受け、昨年に引き続き学校や校舎への感謝の意味を込めて３年生の生

徒と保護者、地域の皆様を中心とした磯松中学校「8時だョ！全員集合」プロジェクト（環境整備）を行います。御

多用とは存じますが、子どもたちが毎日過ごす学校の環境を整備するため、御理解の上、御参加くださいますよう

お願いいたします。 

準備の都合上、前もって人数を把握したいと思いますので、御参加いただける生徒、保護者、地域の方は、下

の QR コード、または、本日配信するメールの URL（https://forms.gle/PvyNefBSVWPJzefS6）にある

Google Formから９月 19日（金）までに御回答ください。（生徒のみの参加の場合も御回答ください。また、御

回答くださらなかった方でも当日都合がつけば、ぜひ御参加ください。） 

なお、３年生の中で、部活動を引退していない生徒は、大会等や文化祭も近いので、部活動を優先してくださ

い。また、３年生中心ではありますが、もちろん１、2年生の生徒や保護者の方の参加も大歓迎いたします。 

 １ 日 時  令和７年 10月４日（土） 8:00～10:00 

        ※8:00にグラウンド 掲揚台付近にお集まりください。 

        ※雨天の場合は校内の作業のみとし、集合場所は体育館とします。 

※「全員集合」はキャッチーなタイトルにしたいと PTA 本部役員でつけたネーミン        

グです。参加可能な方の御協力をお願いします。 

 

２ 内 容  本館１階廊下のペンキ塗り（養生を含む）       【参加申込 QRコード】 

 

        バレーコート付近の草取り、剪定した木の枝打ち 

        学校敷地内の草刈り 

校門北側フェンス沿いの草、ツルの収集 

          

３ 準備物 水筒・タオル・帽子・軍手等 

 

４ その他 〇駐車場はグラウンドです。 

       〇草刈り機を持参できる方は、持参していただけると助かります。 

※混合燃料は学校で準備します。 

〇汚れてもいい服（長袖）、靴、帽子などでお越しください。 


